
Pranostiky na květen  
Studený máj - v stodole ráj. 

Květnové mrazy nahání slzy. 

Květen vodu nosí, červen louky kosí. 

Chladno a večerní mlhy v máji,  

hojnost ovoce a sena dají. 

Jestli v máji neprší, červen to dovrší. 

Když se v máji blýská, sedlák si výská. 

Deštivý květen – žíznivý říjen. 

Vážení spoluobčané, 
 

vychází další číslo chotýšanských novin a s ním 

aktuální informace z akcí a z obce. 
 

Koncem prázdnin by měla být zahájena stavební 

akce přeložení vrchního elektrického vedení do 

země, a to podél hlavní silnice vedoucí celou obcí od 

Měchurů až k Pičmanovým. Musíme se tak připravit 

na omezení v těchto místech. Nejprve se začne 

s překládkou u školy, neboť tam na to bezprostředně 

navazuje realizace projektu Náměstí před ZŠ 

Chotýšany. Akce vznikla v návaznosti na dlouholetý 

projekt Bezpečná cesta do školy, který řešil různá 

opatření v rámci obce pro zvýšení bezpečnosti.  Ten, 

kdo se pohybuje u školy mezi 7:45 a 8:00, přesně 

pochopí, proč je třeba tuto situaci řešit. V rámci 

projektu vznikne chodník od kostela směrem ke 

škole a od obecního úřadu k obecnímu sálu, 

zahrnující bezpečné místo pro přecházení 

s přechodem pro chodce navazující na autobusový 

záliv. Bude zrekonstruována cesta a schody ke 

kostelu z dlažby a žulových bloků včetně zábradlí. 

V prostoru současného parkoviště vznikne dlážděná 

odpočinková bezpečná zóna pro děti s lavičkami a 

kašnou. Už nebude možné vjet ke škole místy, kudy 

děti chodí nebo lidé čekají na autobus, což je jedno 

z nejnebezpečnějších míst v ranních hodinách. 

Příjezd ke škole pro učitele a zaměstnance bude 

přesunut na druhou stranu, kde bude omezený počet 

parkovacích míst pro návštěvníky školy, 

zamýšlených jen ke krátkodobému stání. Realizace 

projektu přispěje ke zvýšení bezpečnosti, vznikne 

klidová zóna a dojde k revitalizaci této části obce.  

Krásné dny Vám přeje  

 

    Bohuslav Kovář 
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ZE ŠKOLY 

Úspěch, na který jsme pyšní! Deváťáci míří na své vysněné školy – a chystáme velký 

Jarní ples 

Základní škola a Mateřská škola Chotýšany má obrovský důvod k radosti – všichni letošní deváťáci byli 

přijati na své vysněné střední školy. Ať už se jedná o prestižní gymnázia, zdravotnické školy, ekonomické 

obory či odborná učiliště, naši žáci uspěli nejen v Benešově a Vlašimi, ale i na školách v Praze. Tento 

výsledek je krásným důkazem toho, že soustavná školní práce, podpora rodiny i osobní píle žáků přináší 

ovoce. 

Velký dík patří všem učitelům, kteří deváťáky vedli, motivovali a podporovali na jejich cestě, i rodičům, 

kteří jim byli stabilní oporou. Úspěch všech je zároveň úspěchem celé školy. 

A protože máme co slavit, srdečně vás zveme na JARNÍ PLES, neboli svátečně vyzdobenou zahradní 

párty, kterou zpravidla děláme na konci června, ale…. letos jsme to pojali v trochu jiném režimu - akce se 

uskuteční v pátek 30. května 2025 od 17 hodin v prostorách školy a školní zahrady. 

Čeká vás večer plný hudby, zábavy a emocí. V programu vystoupí nejen naši talentovaní žáci, ale i známá 

zpěvačka Monika Absolonová, která rozzáří sál svým jedinečným hlasem. Součástí večera bude také 

slavnostní pasování deváťáků, bohatá 

tombola, taneční party s DJ LEXX a 

výtečné občerstvení pro malé i velké. 

Povinností je mít určitý dress code, neboli 

společenské šaty v základní verzi,- šaty, 

sukně, saka, kostýmy, košile. Prosím jen o 

boty bez podpatků – jsou mnohem 

pohodlnější a neničí se podlaha 

v tělocvičně a na umělém povrchu hřiště. 

Od 26. – 29. 5. 2025 bude probíhat 

celoškolní projekt na téma ETIKETA a 

ples bude jeho vyústěním. Třešničkou na 

závěr programu bude divadelní vystoupení 

našich pedagogů a kamarádů školy. Věřte, 

že uvidíte nevídané ☺. 

Přijďte si užít největší kulturní událost 

posledního květnového dne spolu s námi. 

Těšíme se na všechny rodiče, prarodiče, 

přátele školy i veřejnost! Vstupenky je 

možné zakoupit v předprodeji ve škole u 

paní hospodářky nebo přímo v den konání 

akce. 

                                                                          

Mgr. Daniela Kalinová 

ZŠ a MŠ Chotýšany 



 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Chotýšany 

zve všechny své příznivce na  

Okrskovou soutěž v požárním sportu  

která se koná v sobotu 31. 5. 2025 v Kozmicích 

Přijďte podpořit naše družstva! 

 

 
 

Poděkování 
Sbor dobrovolných hasičů Chotýšany děkuje všem, kteří připravili u svých nemovitostí a věnovali 

17.5.2025 železný šrot a tím přispěli na činnost místních hasičů a podpořili je. Rovněž děkujeme všem 

hasičům, kteří pomáhali železo svézt z obce i všech místních částí. 

Bohuslav Kovář, starosta SDH 

 



 

Mladí hasiči SDH Chotýšany 

V sobotu 29.3.2025 se ve Vlašimi mladí hasiči zúčastnili TFA „O železného Hasíka“ v kategoriích mladší 

6-9 let, střední 10-12 let, starší 13-15 let a dorost 16-18 let. Se zátěží na zádech musí hasiči proskákat žebřík 

(pneumatiky), překonat překážku, smotat hadici, proběhnout tunel, provést údery kladivem v hammerboxu, přenést 

kanystry s vodou, spojit hadice s rozdělovačem a proudnicí včetně natažení hadice a přenesení zraněného 

(figuríny, plyšového medvěda). Vše bylo náročností a váhově přizpůsobeno vždy dané věkové kategorii. Rok od 

roku se děti ve svých výkonech zlepšují a baví je překonávání překážek. Za SDH Chotýšany se zúčastnilo 19 dětí 

ve věku 6–17 let. V rámci ocenění děti 5. a 21. místo mladší chlapci, 14., 15. 19., 24., 25. a 32. místo mladší dívky, 

8. místo střední chlapci, 4., 13. a 21. místo střední dívky, 7. a 15. místo starší dívky, 6.,11. a 19. místo starší chlapci 

a 2. a 3. místo dorost chlapci. Gratulujeme všem k jejich úžasným výkonům a děkujeme rodičům za účast a 

podporu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další akcí bylo Jarní Hasíkovo dobrodružství – výlet do přírody plný dobrodružství a plnění úkolů, který nás letos 

zavedl do Václavic a na nejvyšší kopec Chlum. Zúčastnilo se 15 mladých hasičů i s rodiči a sourozenci. Trasa byla 

dlouhá cca 6 km a to, že s sebou děti měly mít čelovku ledacos napovídalo. Na kopci na ně u jednoho ze stanovišť 

čekala stezka odvahy v podobě vstupu do jeskyně, kterou si nenechali ujít ani někteří rodiče, a na jiném stanovišti 

dostali úkol od poustevníka. Počasí nám přálo a na konci celé výpravy, po splnění úkolů a vyluštění hádanky získali 

mladí hasiči odměnu.  

   

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předposlední letošní soutěží bylo Jarní kolo hry Plamen, které se konalo 3.5.2025 na atletickém stadionu 

v Benešově. Za SDH Chotýšany se zúčastnila dvě družstva – mladší a starší. Jarní kolo obnáší splnění čtyř 

disciplín, a to štafety dvojic, štafety 4x60 m, štafety CTIF a požárního útoku. Celý den se v poměrně rychlém sledu 

střídají disciplíny a družstva mladších a starších, což je organizačně velmi náročné. Děti své úkoly znají, ale je třeba 

je vybavit helmou případně dalšími věcmi a dovést na místo, odkud vybíhají štafetu, proto jsme vděční, za každého 

trenéra a rodiče, který pomáhá a letos si pod svá křídla vzal vždy starší hasič toho mladšího, který měl stejnou 

pozici. Bylo úžasné pozorovat je, jak si pomáhají. Mladší družstvo bylo 14., starší obsadili 6. místo. Odjížděli 

spokojení, s poháry a krásnými odměnami, ale ty společné zážitky jsou stejně na celém dni nejlepší. 

Jana Kovářová 

        za kolektiv mladých hasičů 

 



 
XIV. vzpomínkový večer na kapelníky Járu Sysla a Josefa Němce 

Opět po roce, v pátek 11. dubna 2025, se sešli příznivci dechové hudby v hostinci Na 

Kopečku, aby mohli zavzpomínat na zesnulé kapelníky Járu Sysla a jeho nástupce Josefa 

Němce z Milovanic. Akce se konala pod záštitou místních dobrovolných hasičů a k poslechu a 

tanci nám zahrál Jaroslav Bžoch z Vlašimi na bicí, který nahradil dlouholetého bubeníka 

Ludvíka Mertu z Benešova, který se zdravotně nemohl zúčastnit, dále účinkoval Josef Slunečko 

– trumpetista z Vlašimi, Jindřich Sysel z Hrazené Lhoty – akordeon, František Smetana 

z Daměnic – baskřídlovka – baryton, Jindřich Hlaváček z Řísnice u Načeradce – baskřídlovka – 

tenor a Antonín Jandejsek ze Soutic – trubka. Úvodem tuto hudební sestavu doprovodil 

harmonikář Jan Randa z Vestce na heligonku. Zúčastnilo se mnoho příznivců místních i z 

celého okolí. Za tuto zdařilou akci lze kromě pořadatelů velmi poděkovat za přípravu 

občerstvení a prostor hlavně rodině Řezníčkových.       

za všechny zúčastněné Miroslav Švarc 



 

 

                       Foto: Miroslav Švarc 
 



 

 

 

Honba za velikonočním vajíčkem 

Neděle 20.4.2025 před Velikonočním pondělím 

již počtvrté patřila hledání velikonočního 

vajíčka na návsi u nádrže. Krásné počasí 

přilákalo spoustu malých i velkých hledačů, 

proto rok od roku velikonoční zajíček schovává 

víc a víc vajíček. Letos bylo úspěšně nalezeno 

neuvěřitelných 84 čokoládových vajíček, která 

kvůli sluníčku rychle měkla, ale děti je rozbalily 

a snědly tak rychle, že to ani nevadilo. Pletly se 

opět pomlázky, o které je každoročně velký 

zájem a na místě si je děti mohly rovnou 

ozdobit mašlemi. Bylo na ně použito kolem 200 

proutků z vrbiček od Dohnalových z Pařezí, 

kterým tímto velmi děkujeme. Bylo připraveno 

drobné občerstvení a pekly se buřty. Nechyběl 

ani koutek s tvořením pro děti, kde si tentokrát 

mohly vyrobit masku zajíčka, zajíčka jako 

zápich do květináče nebo jen vymalovat 

obrázek. Jako vždy se ukázalo, že od 

předvelikonočního shonu si každý potřebuje 

trochu odpočinout, a tak se celé odpoledne 

neslo v duchu příjemného sousedského 

setkání s aktivitami pro děti. Děkujeme všem 

za hojnou účast a za dobrovolný příspěvek, 

který poslouží například na zakoupení 

mašliček, potřeb na tvoření pro děti a 

občerstvení. Budeme se těšit na této akci příští 

rok na viděnou. 

     Obec Chotýšany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

foto: Jana Kovářová 



 
Velikonoční pondělí 21. dubna 2025 

 

       Pomlázka v Chotýšanech 

 

         Foto: Miroslav Švarc 



Divadlo v Chotýšanech 

 V úterý 29. dubna 2025 od 19 hodin navštívil Chotýšany Divadelní soubor Ludvíka Němce z 

Bystřice se svým představením Postel pro anděla (komedie Jaroslava Koloděje, režie, úprava, scéna - 

Marie Neradová).  

       

Obec Chotýšany 

Foto: Miroslav Švarc 



 

Pálení čarodějnic v Chotýšanech 

Letošní Filipojakubská noc neboli pálení čarodějnic 

se oproti loňskému roku konalo v běžném termínu z 30.4. na 

1.5.2025. Poctivou přípravu celé akce obstarali místní mladíci 

a dívky, které připravují věnec na májku. Ještě v 

nedávné historii se májka stavěla až o půlnoci, ale vzhledem 

k větší bezpečnosti a také, aby tuto tradici mohly vidět a zažít 

i děti, se májka staví již kolem 18. hodiny. Odtud se pak 

přihlížející pomalu přemístili na rozcestí Green Valley a 

Pařezí k hranici s čarodějnicí, která byla letos opravdu 

povedená, mnohem vyšší než jindy. Po jejím zapálení se o 

bezpečnost při prohořívání nejvyšší části postarali místní 

dobrovolní hasiči a pro jistotu byla připravena i cisterna 

k hašení. Zakoupit se dalo pivo a limonáda, opékali se buřty 

a děti rozdělávaly a udržovaly malé ohníčky kolem hranice.  

      Obec Chotýšany 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

foto: Jana Kovářová 



 

 

 

Den matek 

 Neděle 11. května 2025 patřila všem maminkám, a na ty, které se sešly v salónku hostince Na Kopečku, 

čekalo nejen občerstvení, káva a zákusek od obecního úřadu, ale také milé překvapení. Nejprve je přivítal pan 

starosta, Bohuslav Kovář, který jim poděkoval za vše krásné, co pro svoje blízké dělají a potom jim malé hasičky a 

hasiči přednesli básničku a předali vlastnoručně vyrobená přáníčka s kytičkou. Vystoupení dětí vykouzlilo úsměv 

na tvářích maminek, které si užily odpoledne s příjemným posezením, kdy se někdo staral o ně. 

            Obec Chotýšany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

foto: Miroslav Švarc 



Výroční členská schůze Klubu důchodců Chotýšany 

 V sobotu 17. května 2025 od 15 hod. se konala výroční členská schůze Klubu důchodců Chotýšany 

za období r. 2024 v hostinci „Na Kopečku“. V současné době má Klub důchodců 52 členů.  

Na VČS jsme rovněž přivítali starostu obce p. Bohuslava Kováře, který v programu diskuze 

obeznámil přítomné členy se současnými aktivitami obce. 

V jednom z hlavních bodů programu VČS proběhlo projednání personální změny ve vedení Klubu 

důchodců, kdy z pozice předsedy klubu odstupuje paní Jana Dessová a rovněž odstoupila z pozice účetní 

klubu paní Ludmila Marešová. Starosta obce a celá členská základna poděkovala oběma členkám za 

dlouholetou a obětavou práci. Současně byl projednán návrh spolu s volbou nového vedení Klubu 

důchodců Chotýšany. Do pozice předsedy byl zvolen pan Jiří Hroník, do pozice místopředsedy paní Marie 

Hlaváčková a do pozice účetní klubu paní Ludmila Pospíšilová. 

Na závěr děkujeme personálu hostince „Na Kopečku“ za poskytnutí prostor pro setkání a rovněž 

za zajištění dobrého pohoštění a jídla.       

Klub důchodců Chotýšany 

Foto: Miroslav Švarc 



Usnesení č. 2 
ze zasedání zastupitelstva obce Chotýšany konané 27. 2. 2025 od 1800 hodin 

 

Zastupitelstvo obce Chotýšany 
 

1) Schvaluje 

a) program zastupitelstva 

b) prodej pozemku dle vyvěšeného záměru díl a v Městečku  

c) prodej pozemku dle vyvěšeného záměru díl a v Městečku  

c) prodej pozemku dle vyvěšeného záměru díl a v Městečku  

d) vydání kladného stanoviska obce Chotýšany hnutí Hare Krišna Městečko 

d) podporou záměru CETIN za podmínky uložení vedení do země  

e) prodloužení termínu stavby rekonstrukce plochy před ZŠ Chotýšany 

f) projednáním a zajištění stanoviska k problému od SUS Středočeského kraje u č.p.18 

g) zaslání informativního dopisu vlastníkovi nemovitosti s výzvou na využívání správné nádoby 

na odpad 

h) odstranění thují u hřbitovní zdi 

i) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce, a.s.  

j) koupi žacího ramene na traktor 

 

2) pověřuje 

a) starostu – k zajištěním projektové dokumentace k vybudování protipovodňového opatření  

b) starostu – k jednáním o narovnání MPV k pozemku p.č. 1434/6  

c) starostu – pořízením štěpkovače a žacího ramene na traktor 

d) starostu zajištěním opravy veřejného osvětlení a výměny osvětlení v Chotýšanech  

e) starostu – jednáním s Římskokatolickou církví ve věci převodu majetků (kostela a hřbitova)  

f) starostu – směnou části pozemku 701/11 v k.ú. Městečko dle GP 388-26721/2022 

g) starostu – k prodeji pozemku v k.ú. Chotýšany dle GP č. 906-84/2024 p.č. 1600/2 

h) starostu – k prodeji pozemku v k.ú. Pařezí dle GP 908-280/224 

i) starostu – zajištěním kácení dřevin na veřejných prostranstvích obce Chotýšany 

j) starostu – k prodeji pozemku Prodej pozemku dle vyvěšeného záměru díl a, b, c v Městečku  

k) starostu – k vydání kladného stanoviska obce Chotýšany k záměru výstavby sociálního 

bydlení hnutí Hare Krišna Městečko 

l) starostu – k projednáním a zajištění stanoviska k problému dopravy u č.p. 18 v Chotýšanech 

s KSUS Středočeského kraje? 

m) místostarostku – sepsáním informativního dopisu vlastníkovi nemovitosti s výzvou na 

využívání správné nádoby na odpad 

n) starostu – zajištěním vykácení thují u hřbitovní zdi 

o) starostu – uzavřením věcného břemen břemene pro stavbu BN – Městečko – kNN-č. parc. 

82/9, IV-12-6036914 s ČEZ Distribuce a.s. 

 

3) bere na vědomí 

a) žádost o pronájem části pozemku bývalé „skládky“ p.č. 257/1 v k.ú. Městečko u Benešova 
 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 3 
ze zasedání zastupitelstva obce Chotýšany konané 27. 3. 2025 od 1900 hodin 

 

Zastupitelstvo obce Chotýšany 
 

1) Schvaluje 

a) program zastupitelstva 

b) prodej pozemku p.č.1409/4 dle vyvěšeného záměru v Chotýšanech 

c) příspěvek ve výši 3000,- na podporu Linky bezpečí 

d) zřízení služebnosti inženýrské sítě IV-12-6030578/9/HDV 

 

2) neschvaluje 

a) finančního příspěvek pro Spolek zdravotně postižených Podblanicka 

 

3) pověřuje 

a) starostu – k jednáním o narovnání MPV k pozemku p.č. 1434/6  

b) starostu – k zajištěním opravy veřejného osvětlení a výměny osvětlení v Chotýšanech  

c) starostu – k jednání s Římskokatolickou církví ve věci převodu majetků (kostela a hřbitova)  

d) starostu – ke směně části pozemku 701/11 v k.ú. Městečko dle GP 388-26721/2022 

e) starostu – k prodeji pozemku v k.ú. Chotýšany dle GP č. 906-84/2024 p.č. 1600/2 

f) starostu – k prodeji pozemku v k.ú. Pařezí dle GP 908-280/224 

g) starostu – k prodeji pozemku Prodej pozemku dle vyvěšeného záměru díl a, b, c v Městečku  

h) starostu – k projednáním a zajištění stanoviska k problému dopravy u č.p. 18 v Chotýšanech 

s KSUS Středočeského kraje? 

i) starostu – k zajištěním vykácení thují u hřbitovní zdi 

j) starostu – k prodeji prodej pozemku p.č.1409/4 dle vyvěšeného záměru v Chotýšanech 

k) starostu – k poskytnutí podpory na Linku bezpečí ve výši 3000 Kč 

l) starostu – k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě IV-12-6030578/9/HDV 

s firmou ČEZ Distribuce a.s. 

m) starostu – k vyvěšení záměru na koupi části pozemku parc. č. 1573, 1574 a 1618 v k.ú. 

Chotýšany 

 

4) bere na vědomí 

a) Zprávu z mikroregionu CHOPOS 

 

 



Pamětní kniha obce Chotýšany – kronikář Josef Šimek  

Celkové hodnocení poslední doby – doslov kronikáře 

/Volné pokračování předchozí chotýšanské kroniky od Josefa Šimka/ 

 

V posledních letech se v naší obci povšechně hodně změnilo. Je to vidět téměř na každém kroku. Změnil se 

vzhled obce i jednotlivých stavení, celá obec jakoby dostala jiný ráz. 

Občané, družstevníci, chodí sice na pole tak jako dříve, jiní pracují v živočišné výrobě, další zase na jiných 

úsecích družstevního hospodářství. Ti ostatní jezdí za svým povoláním do Vlašimi, do Benešova, i jinam. Ráno odcházejí, 

odpoledne nebo večer se vracejí. A tak to jde den za dnem, týden za týdnem, měsíc a rok uběhne, napohled stále stejně, 

jednotvárně, bez okázalosti. Lidé pracují, starají se o svá stavení, o své domácnosti a své rodiny. Zdá se, že o vše ostatní, 

o veřejný a společenský život, o svět vůbec ztratili zájem. Nescházejí se už tak jako dříve, třeba v neděli před kostelem  

i jinde na návsi, aby si popovídali, zasmáli se, pobavili. Dnes, hlavně v létě se většinou pracuje i v neděli a lidé nemají na 

takové věci čas. Zůstávají potom po práci doma, u svých přijímačů a televizorů, sami se svými starostmi i radostmi, do 

sebe uzavřeni. A tak si potom musíme položit otázku, změnilo-li se také i jejich myšlení, nastala-li u nich změna i po 

stránce duševní, a zda také trochu přemýšlejí o tom všem, co se kolem nich děje. Naposled by se zdálo, že ano! Už podle 

toho, že chodí lépe oblečeni než dříve. Nikdo nechodí už pěšky, lidé si zvykli na autobusy, motorky i auta. I peněz je dnes 

mezi lidmi více než dříve. Lidé vypadají blahobytněji, zdají se i spokojenější – ovšem ve skutečnosti tomu zdaleka tak asi 

není. Je v nich ale něco, co dříve nebývalo. Jakási rozmrzelost, roztrpčenost, a z toho pak roste a vzmáhá se nevraživost 

jedněch k druhým, zášť, závist a co nejhoršího – lhostejnost ke všemu… 

Dokončil jsem záznamy do této obecní kroniky chotýšanské za poslední tři léta 1958, 1959 a 1960. Je nutné 

zdůraznit, že záznamy v této obecní kronice jsou hodně stručné a nevystihují zdaleka všechno to, čím dnes naše vesnice 

žije, celý ten rušný a čilý život na straně jedné, a zase naopak tu netečnost a lhostejnost mnohých na straně druhé. 

Zachytit toto vše v obecní kronice není snad ani dobře možné z důvodů různých. 

Pokusil jsem se proto dát toto dohromady na jiném místě a to v kronice vlastní, soukromé, ve dvou částech. Část 

první nazvaná „Za károu Tylovou“ zachycuje velmi podrobně činnost 

chotýšanských divadelních ochotníků v údobí od roku 1925 až do roku 

1959. V části druhé pak, nazvané „Naše vesnice“ je nahromaděn 

materiál, který jsem po léta sbíral ze všech možných pramenů. Je zde 

zachycena historie a popis jednotlivých chotýšanských stavení a jejich 

majitelů od druhé poloviny osmnáctého století až po naše dny. Historie 

chotýšanského zámku a jeho bývalých majitelů, historie školy, kostela, 

kampeličky, družstevního lihovaru i pomníku na návsi, najdete tam 

historii chotýšanského sboru dobrovolných hasičů od jeho založení v roce 

1897 až po naše časy, a další jiné zajímavé věci. Vše toto, shrnuto v celek 

dává přehled o velmi zajímavé i bohaté historii obce Chotýšan a jejích 

obyvatel, mezi nimiž bývaly velmi výrazné postavy, o nichž alespoň po 

této stránce zachovat památku, stálo jistě za tu námahu. Mimo toho je 

v archivu Divadelního kroužku při Osvětové besedě několik set fotografií 

jednak z ochotnické divadelní činnosti, jednak i z ostatního života 

zdejších občanů. 

Je mým vroucím přáním, aby všechno to, co jsem po léta  

a s nemalým úsilím sháněl, dával dohromady a opatroval, nezapadlo 

v zapomenutí, ale aby to sloužilo jako podklad pro práci a činnost 

pracovníků dalších, i jako příklad obětavosti mnohých, jež jsou tam 

jmenováni. Je dále třeba, aby i tato pamětní kniha našla více zájmu  

u veřejnosti, především pak u místního národního výboru, a aby se s ní 

občané také blíže seznámili. Pak teprve splní svoje poslání! 

V Chotýšanech v listopadu 1961. 

 

Psáno v letech 1958 až 1961  - Josef Šimek– kronikář /zkráceno/ 
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Zapisováním do „Pamětní knihy“ Čtenářsko-

ochotnické Jednoty a Obecní kroniky strávil 

každou volnou chvilku s potěšením a rád! 

  Foto: Marie Šimková - manželka 
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